



Komisja Krajowa
80-855 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24
tel. (58) 308-4480, (58) 308-4311, fax (58) 308-4219
sekprez@solidarnosc.org.pl

Łódź 37/1276/10

Do druku nr 2590

Gdańsk, 7 stycznia 2010 r.

Szanowny Pan
Bronisław Komorowski
Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku

W załączeniu przesyłam decyzje Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nr 1/10 oraz 2/10 przyjęte na posiedzeniu w dniu 6 stycznia 2010 r. z prośbą o uwzględnienie ich podczas prac Sejmu RP.

Z poważaniem

Pryhucki

Decyzja
Prezydium KK
nr 2/10

ws. rządowego projektu ustawy o świadczeniu usług na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” podkreśla, że na podstawie ustawy o świadczeniu usług na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej będą wykonywać w Polsce swoje usługi zagraniczne osoby fizyczne oraz prawne.

Prezydium Komisji Krajowej uważa, że w pojedynczych punktach kontaktowych powinien być obowiązek przekazywania także informacji o warunkach zatrudniania i pracy (w szczególności o przepisach bhp). Ułomnością tego projektu jest ponadto brak wyraźnego wskazania do przeprowadzania kontroli przez polskie organy Państwowej Inspekcji Pracy.

Jednocześnie Prezydium KK po raz kolejny zdecydowanie sprzeciwia się sposobowi prowadzenia konsultacji społecznych, bądź ich całkowitego braku w kluczowych obszarach gospodarki. Dnia 15 grudnia 2009 r. do Sejmu skierowany został rządowy projekt ustawy o świadczeniu usług na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej będący wdrożeniem przepisów Dyrektywy 2006/123/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 12 grudnia 2006 r. dotyczącej usług na rynku wewnętrznym. W uzasadnieniu do projektu opisano proces konsultacji społecznych, który został zainicjowany w marcu 2008 roku konferencją informacyjną na temat założeń do ustawy. Podkreślić należy, iż poza materiałami pokonferencyjnymi do Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie został przesłany żaden projekt aktu prawnego do oceny, a w trakcie konferencji partnerzy społeczni nie mieli nawet możliwości przedstawienia swoich zastrzeżeń i stanowisk. Natomiast uwagi przesłane do Ministerstwa Gospodarki w maju 2008 roku dotyczyły jedynie założeń do ustawy transponującej Dyrektywę, nie zaś samej ustawy, która wówczas nie była jeszcze prezentowana. W uzasadnieniu do projektu przedstawiciele Ministerstwa Gospodarki piszą

o ankiecie informacyjnej dotyczącej poszczególnych rozwiązań ustawowych, która również nie została przekazana do Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Ponadto wersja projektu skierowana do Sejmu różni się od projektu zamieszczanego wcześniej na stronach Ministerstwa Gospodarki. Działania tego typu z całą pewnością nie mogą być nazwane konsultacjami społecznymi.

Gdańsk, 5 stycznia 2010 r.

Prezydium KK

NSZZ „Solidarność”

Tłoczono z polecenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

Skierowano do druku 20 stycznia 2010 r.

Cena 0,18 zł + 22% VAT

